
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov 
 

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 
a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 10.10.2018 podala obec Vlčice, IČO 00278441, Vlčice 201, 541 01  
Vlčice, kterou zastupuje TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, Ing. Vladimír Marks, IČO 
63220385, Horská 64, 541 01  Trutnov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

společné povolení, 

kterým schvaluje stavební záměr: 

 

Chodník pro pěší podél silnice III/01412 

obec Vlčice 

SO 101 Chodník pro pěší 

SO 301 Dešťová kanalizace 

(dále jen "stavba")  

 

• druh a účel stavby: 

Nový jednostranný chodník pro pěší (SO 101), dešťová kanalizace (SO 301) a rekonstrukce 
autobusové zastávky v místě stávající zastávky 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: MUTN 45900/2019 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 

Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2018/8509/V/KRI 
A/20 
280.13 

   
 Vyřizuje: Ing. Iva Křemenská 
 Telefon: 499 803 367 
 E-mail: kremenska@trutnov.cz 
   
 Datum: 21.05.2019 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 2 

 

• katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se 
stavba umisťuje: 

Obec: Vlčice  

Katastrální území: Vlčice u Trutnova 

pozemek druh pozemku dle KN vlastník  /správce/ 

st. p. 37/2 zastavěná plocha a nádvoří KATA, a.s. 

st. p. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří Václav Dušánek 

st. p. 49/1 zastavěná plocha a nádvoří Josef Praus 

st. p. 49/3 zastavěná plocha a nádvoří Kamil Bažant 

111/3 ostatní plocha – neplodná půda obec Vlčice 

115/1 ostatní plocha – neplodná půda obec Vlčice 

119/1 ostatní plocha – jiná plocha obec Vlčice 

136/3 trvalý travní porost Tomáš Cvrček 

166/2 ostatní plocha – jiná plocha obec Vlčice 

382 ostatní plocha – neplodná půda KATA, a.s. 

420/4 trvalý travní porost Josef Praus Helena Prausová 

425/2 ostatní plocha - ostatní komunikace Kamil Bažant 

581/1 ostatní plocha – neplodná půda obec Vlčice 

581/10 ostatní plocha - ostatní komunikace obec Vlčice 

2523/1 ostatní plocha - silnice KHK – Správa silnic KHK 

2627/8 ostatní plocha – jiná plocha obec Vlčice 

2659 ostatní plocha – jiná plocha KATA, a.s. 

2804 ostatní plocha – jiná plocha KATA, a.s. 

3828 trvalý travní porost Římskokatolická farnost - 
arciděkanství Trutnov I 

3831 trvalý travní porost Jan Adam, Alena Adamová 

 

• umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a 
sousedních staveb: 

Umístění stavby je patrné z výkresu Koordinační situace výkres  - větev “A“ – díl I, díl II, 
Koordinační situace výkres  - větev “B“ – díl I, díl II, díl III, díl IV, které jsou součástí tohoto 
rozhodnutí.  Stavba SO 101 Chodníku je přizpůsobena stávajícímu řešení silnice III/01412. 

 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 3 

 

• prostorové řešení stavby, zejména půdorysná velikost, maximální výška a tvar a základní 
údaje o  její kapacitě: 

Předmětem stavby je nový jednostranný chodník pro pěší (SO 101), dešťová kanalizace (SO 
301) a rekonstrukce autobusové zastávky v místě stávající zastávky. 

SO 101 Chodník pro pěší – chodník je navržen pro dva pěší pruhy šířky 0,75 m 
v přidruženém prostoru průtahu silnice III/01412 (na zvýšeném pásu). Je situován vlevo ve 
směru staničení, v úseku cca km 4,726 – km 5,019 (větev “A“) a km 5,277 – km 5,952 (větev 
“B“).  

Chodník větve “A“ je navržen v základní šířce 2,0 m (2 x 0,75 pěší pruhy, 0,50m 
bezpečnostní odstup), minimální šířka chodníku je 1,50 m. Chodník větve “B“ je navržen 
v základní šířce 1,50 m (2 x 0,75 m pěší pruhy) se dvěma bodovými zúženími na 1,22 m, 
resp. 1,20 m, v místě technického vybavení komunikace – sloupu VO. 

Konstrukce chodníku je navržena s krytem z betonové zámkové dlažby a podkladními 
vrstvami umožňujícími strojní údržbu. 

Základní příčný sklon chodníku je navržen jednostranný směrem k obrubě vozovky ve spádu 
2%. V místech stávajících sjezdů, kde je stávající výškové uspořádání takové, že není 
možné dodržet maximální sklon 2 % v celé šířce chodníku, bude zachován průchozí prostor 
šířky ≥ 0,90 m s maximálním příčným sklonem 2 %. Osa v maximální míře respektuje 
průběh stávající hrany vozovky průtahu silnice, je totožná s lícem nové obruby vozovky. 

Výškové řešení vychází z konfigurace území a výškového vedení silnice III/0412. Maximální 
podélný sklon chodníku je menší než 8,33 %, v místech snížených silničních obrubníků je 
navrženo rampové snížení chodníku v celé jeho šířce. 

V prostoru stávajícího objektu č.p. 30 je navržena rekonstrukce zastávky autobusové 
dopravy. Zálivová zastávka základní délky 13,00 m bude označena svislým DZ. Výška 
nástupní hrany zastávky je navržena +160 mm. Minimální šířka nástupiště je navržena 1,70 
m. Pro zamezení vjezdu na nástupiště je navržen bezpečnostní sloupek.  

V úseku km 0,164 50 – 0,19074 je vlevo navržena zárubní zeď délky 26,3 m. Zeď je 
navržena z prefabrikovaných betonových palisád uložených do betonu C16/20. Budou 
použity palisády o průměru 200 mm a výšce 1200, 1500 a 2000 mm. Rub zdi bude chráněn 
svislou netkanou geotextilií a odvodněn drenáží DN 125 zaústěné do dešťové kanalizace. 

Stávající oplocení pozemku parc.č. 39/1, které bude dotčeno výstavbou chodníku bude 
v rozsahu dle PD odstraněno a nahrazeno novým poplastovaným pletivem délky 22,20 m. 
Pletivo bude osazeno na typové ocelové sloupky. 

SO 301 Dešťová kanalizace – nová dešťová kanalizace DN 250 povede v novém chodníku 
ve spádu 1 % a odvede srážkové vody stávajícími propustky průtahu silnice III/01412 do 
Vlčického potoka. 

V úseku větve “A“, kde bude vozovka jednostranně upnuta do nových zvýšených obrub, jsou 
stávající odvodňovací zařízení (šachty a propustky) doplněny o zařízení nová (uliční vpusti, 
kanalizační šachty) s přípojkami na stávající kanalizaci. 

V úseku větve “B“, kde bude vozovka upnuta jednostranně do nových zvýšených obrub, jsou 
stávající odvodňovací zařízení (šachty, vpusti a propustky) doplněny o zařízení nová (uliční 
vpusti, kanalizační šachty, horské vpusti, žlaby) s přípojkami na novou kanalizaci. 

Volné a stavbou dočasně dotčené plochy budou ohumusovány v tl. 150 mm a osety travním 
semenem parkového charakteru. 

• vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavbou přímo dotčené pozemky: na pozemku st. p. 37/2, st. p. 39/1, st. p. 49/1, st. p. 49/3, 
parc. č. 111/3, parc. č. 115/1, parc. č. 119/1, parc. č. 136/3, parc. č. 166/2, parc. č. 382, 
parc. č. 420/4, parc. č. 425/2, parc. č. 581/1, parc. č. 581/10, parc. č. 2523/1, parc. č. 
2627/8, parc. č. 2659, parc. č. 2804, parc. č. 3828, parc. č. 3831 v katastrálním území Vlčice 
u Trutnova. 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 4 

 

Sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být rozhodnutím dotčeny: st. p. 34, 42, 
48/1, 51, 54, 56/2, 85, 96, 98, 100, 101, 219, 220, 244, 273/1, 273/2, 274/1, 274/3, 335, 372, 
377, 378, 384, 452, parc. č. 113/2, 113/3, 121/1, 121/2, 123/1, 123/2, 124, 135, 139/1, 
139/2, 140/1, 142, 162/1,163, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 178, 179/1, 179/2, 179/3, 179/4, 
180/2, 200/1, 202, 205, 206/3, 207, 208/1, 208/2, 208/3, 208/4, 215/1, 296/3, 296/4, 296/5, 
385/3, 417/1, 417/2, 420/1, 420/5, 474, 644/1, 2627/1, 2627/7, 2627/9, 2662, 2663, 2664, 
2665, 2667, 2669, 2670, 2672/1, 2672/2, 2672/5, 2747, 2808, 3749, 3830, 3861, 3843 
v katastrálním území Vlčice u Trutnova 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 
TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, IČO 63220385, Horská 64, 541 01 Trutnov a 
ověřil Ing. Stanislav Janák, (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 060186); 
s přednostním respektováním podmínek tohoto povolení. Ověřená projektová 
dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Případné změny musí být předem projednány a povoleny podle § 118 stavebního zákona. 

3. Stavba bude dokončena do 31.12.2021. 

4. Stavebník je povinen předem ohlásit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a neprodleně ohlásit všechny 
změny v uvedených skutečnostech. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- kontrolní prohlídka po dokončení stavby. 

6. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby 
je nutno dodržet nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, v případě změny stavby budou dále 
dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů, příslušných norem a předpisů na stavbu se 
vztahujících. 

8. Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů: 

• § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem 
právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného 
archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento 
stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně 
se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být 
ohroženo provádění archeologických výzkumů. 

• § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 5 

 

k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se 
o archeologickém nálezu dozvěděl. 

10. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

• § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti 
s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

11. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.  

12. V dostatečném časovém předstihu min. 45 dní bude příslušný silniční správní úřad požádán 
o stanovení přechodné úpravy provozu pro provádění stavebních prací příp. pro uzavírku 
a následně min. 45 dní předem o stanovení místní úpravy provozu po dokončení stavby 
(v případě opatření obecní obecné povahy min. 90 dní předem). Doklady o stanovení místní 
úpravy provozu budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

13. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

14. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

15. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny 
do původního stavu a protokolárně předány jejich majitelům a správcům.  

16. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

17. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 
(označení stavby, stavebník, zhotovitel, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, 
číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci a stanovený termín dokončení 
stavby). 

18. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy 
č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

19. Stavba smí být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu. 

20. Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 
stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 
stavebního povolení): 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 6 

 

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 
(k nahlédnutí) 

- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby 

- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 

- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 

- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby  

- stavební deník (k nahlédnutí) 

- geometrický plán (pokud odchází ke změně hranic pozemků) 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem 

- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 
k jejich využití nebo odstranění 

- doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 
podzemních vedení inženýrských sítí, v opačném případě předložit zápisy (protokoly) 
o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení  

- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely 
jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že 
příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce 

- stanovení místní (přechodné) úpravy provozu, na základě které bylo realizováno VDZ 
a SDZ  

- další doklady vyplývající ze stavebního povolení 

21. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

22. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

23. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, 
ochranu proti hluku. (§ 156 stavebního zákona). 

Podmínky vyplývající z následující vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků řízení: 

24. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha – vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 04.01.2018, č.j. 
502360/18 

25. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha – stanovení 
podmínek ochrany sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
20.06.2018, č.j. POS 389/18  

26. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – vyjádření k PD ze dne 22.06.2018, 
zn. 1099163962  

27. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – souhlas s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 21.06.2018, zn. 
508/2018 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 7 

 

28. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k povolení stavby ze dne 
18.07.2018, zn. 5001745125  

29. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze 
dne 04.09.2018, č.j. PVZ/18/29719/Tj/0 

Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

30. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, Horská č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov – vyjádření ze dne 
26.02.2018, č.j. KRPH-19604/Čj-2018-051006 

V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecně technických 
požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky 
ministerstva dopravy a spojů č.104/1997 Sb., m kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

31. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – 
koordinované stanovisko ze dne 26.07.2018, č.j. MUTN 68653/2018 

orgán státní správy v odpadovém hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech) 

S odpady vzniklými při realizaci akce musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy v 
oblasti odpadového hospodářství (zejména zák. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí 
předpisy). Odpady musí být předávány oprávněné osobě dle výše uvedeného zákona a 
musí s nimi být nakládáno tak, aby nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly 
vzhled okolní krajiny. 

Doklady o naložení s odpady předloží investor po dokončení akce příslušnému stavebnímu 
úřadu nebo na Odbor životního prostředí MěÚ Trutnov.    

orgán ochrany přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) 

Z hlediska nám svěřených působností v ochraně přírody a krajiny nemáme ke stavbě 
připomínky za předpokladu, že při realizaci nedojde k poškození stromů a keřů rostoucích 
mimo les (včetně jejich kořenových systémů). V případě nutnosti kácení dřevin se žádost o 
povolení podává na místně příslušném obecním úřadě (ObÚ Vlčice). V případě výkopových 
prací v blízkosti dřevin rostoucích mimo les je nutné dodržet normy na ochranu dřevin č. 
ČSN  83 90 61. 

32. Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 
541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 15.05.2018, č.j. MUTN 73419/2018 a ze 
dne 26.09.2018, č.j. MUTN 88373/2018 

Provedení skrývky ornice do hloubky 0,10 m a podorničí do hloubky 0,10 m. ornice a 
podorničí skryté před zahájením stavby budou opět použity v místě stavby na ozelenění 
okolí stavby a na vylepšení orničního horizontu na zbývajících částech pozemků.  

Jakýkoliv zásah do půdního fondu před nabytím právní moci stavebního povolení není 
povolen. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 94k písm. a), c), d) stavebního 
zákona a: 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) 
OBEC VLČICE, IČO 00278441, Vlčice 201, 541 01  Vlčice, kterou zastupuje TENET, spol. s 
r.o. architektonický ateliér, Ing. Vladimír Marks, IČO 63220385, Horská 64, 541 01  Trutnov 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 
kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) a § 94k písm. d) stavebního 
zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku) 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 8 

 

Obec Vlčice, Vlčice 201, 541 01 Vlčice (vlastník parc.č. 111/3, 115/1, 119/1, 166/2, 581/1, 
581/10 a 2627/8, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

KATA, a.s., Letná 397, 542 42 Pilníkov (vlastník st.p.č. 37/2, parc.č. 382, 2659, 2804, k.ú. 
Vlčice u Trutnova) 

Josef Praus, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 420/4, k.ú. Vlčice u 
Trutnova, vlastník st.p.č. 49/1, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Helena Prausová, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 420/4, k.ú. Vlčice u 
Trutnova) 

Jan Adam, Mladé Buky č.p. 263, 542 23  Mladé Buky (spoluvlastník parc.č. 3831, k,ú, Vlčice 
u Trutnova)  

Alena Adamová, Vlčice č.p. 197, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 3831, k,ú, Vlčice u 
Trutnova)  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové (právo 
hospodařit s parc.č. 2523/1, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Tomáš Cvrček, Vlčice č.p. 166, 541 01  Trutnov 1 (vlastník parc.č. 136/3, k.ú. Vlčice u 
Trutnova) 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I, Školní č.p. 155, Vnitřní Město, 541 01  
Trutnov 1 (vlastník parc.č. 3828, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Kamil Bažant, Vlčice č.p. 117, 541 01  Trutnov 1 (vlastník st.p.č. 49/3 a parc.č. 425/2, k.ú. 
Vlčice u Trutnova) 
Václav Dušánek, Vlčice č.p. 31, 541 01  Trutnov 1 (vlastník st.p.č. 39/1, k.ú. Vlčice u 
Trutnova) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (věcné právo k parc.č. 2523/1, k.ú 
Vlčice u Trutnova) 
Wüstenrot hypotéční banka a.s., Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 (věcné právo 
k parc.č. 425/2, a st.p.č. 49/3, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, jako příslušný speciální stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“) obdržel dne 10.10.2018 žádost  obce Vlčice, IČO 00278441, Vlčice 201, 541 
01  Vlčice, kterou zastupuje TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, Ing. Vladimír Marks, IČO 
63220385, Horská 64, 541 01 Trutnov o vydání společného povolení ve věci stavby „Chodník 
pro pěší podél silnice III/01412“, obec Vlčice, SO 101 Chodník pro pěší, SO 301 Dešťová 
kanalizace na pozemcích uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost neměla předepsané náležitosti podle § 94l stavebního 
zákona, vyzval stavební úřad stavebníka k doplnění a usnesením ze dne 15.11.2018, č.j. MUTN 
10918/2018 řízení přerušil. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 01.04.2019 pod č.j. MUTN 28712/2019 podle § 94m 
stavebního zákona zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 03.05.2019 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 15 dnů a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Posledním dnem této lhůty byl den 
doručení. Oznámení zahájení stavebního řízení bylo vyvěšeno dne 02.04.2019 a sejmuto dne 
18.04.2019 na úřední desce Městského úřadu Trutnov. Dále vyvěšeno na úřední desce 
obecního úřadu Vlčice. 

Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dal 
stavební úřad účastníkům řízení možnost před vydáním příslušného rozhodnutí možnost 
nahlédnout do spisové dokumentace a vyjádřit se k jeho podkladům.  



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 9 

 

Navržená stavba je umístěna v ochranném pásmu silnice III/01412. V souladu s § 32 odst. 3 
zákona o pozemních komunikacích je ve společném územním a stavebním řízení povolení 
nahrazeno závazným stanoviskem příslušného silničního správního úřadu. Městský úřad 
Trutnov, odbor výstavby, jako příslušný silniční správní úřad vydal závazné stanovisko dne 
10.12.2018, č.j. MUTN 116332/2018. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavebník má právo k pozemkům, které mu dovoluje zamýšlenou stavbu realizovat. Toto právo 
bylo prokázáno výpisem z katastru nemovitostí a doloženým souhlasem dle § 184a stavebního 
zákona. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Záměr žadatele je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími předpisy; 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu; se zvláštními právními předpisy 
se závaznými stanovisky, popř. rozhodnutím dotčených orgánů. 

Stavební úřad přezkoumal úplnost předložené projektové dokumentace, zda obsahuje 
náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektová dokumentace je 
zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací. Projektová dokumentace je úplná, 
přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu. Projektant podle 
§ 159 odst. 2 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace. Předloženou projektovou 
dokumentaci vypracovala společnost TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, IČO 63220385, 
Horská 64, 541 01 Trutnov a ověřil Ing. Stanislav Janák, (autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT – 060186). 

Soulad s územně plánovací dokumentací byl potvrzen kladným závazným stanoviskem dle 
§ 96b stavebního zákona, které vydal Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, oddělení 
územního plánování v rámci závazného koordinovaného stanoviska ze dne 13.07.2018, č.j. 
MUTN 64865/2018. 

Stavební úřad v řízení zkoumal, zda je stavba v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, o obecných požadavcích na využívání území. Tato vyhláška stanovuje 
obecné požadavky na využívání území při vymezování ploch a pozemků, při stanovování 
podmínek jejich využití a umísťování staveb na nich a rozhodování o změně stavby a o změně 
vlivu stavby na využití území. Stavební úřad především zkoumal soulad s částí třetí citované 
vyhlášky, tj. požadavky na vymezování pozemků a umísťování staveb na nich. Podle § 20 odst. 
1 citované vyhlášky je obecným požadavkem takové umísťování staveb na pozemcích, které 
nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území a je v souladu s cíli a úkoly územního plánování a 
s ohledem na souvislosti a charakter území.  

Dále stavební úřad ověřil, že předložený návrh splňujme požadavky vyhlášky č 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, kterou jsou stanoveny technické požadavky na stavby. 
Stavebnímu úřadu přísluší posuzování otázky obecných požadavků na bezpečnost a užitné 
vlastnosti staveb. Projektová dokumentace splnila požadavky § 8 odst. 1 citované vyhlášky, kdy 
stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro 
určené užití, a aby současně plnila základné požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a 
stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a 
životního prostředí, ochranu hluku, bezpečnost užívání. Dále splnila požadavek § 9 odst. 1 
citované vyhlášky. Stavební úřad dále posuzoval stavbu podle § 10 odst. 1 citované vyhlášky, 
kdy stavba musí být navržena a provedena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo 
zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby 
neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech. 

Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb. 
Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu, podmínky pro připojování sousedních 
nemovitostí a komunikací k silnicím jsou splněny. Rovněž zde byla uplatněna vyhláška 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 10 

 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
stavby, ve znění pozdějších předpisů. Její podmínky jsou splněny. 

Po posouzení stavby v řízení o umístění a povolení stavby lze tedy konstatovat, že výše 
uvedená stavba není navržena v rozporu s citovanými vyhláškami. 

V řízení stavební úřad zkoumal, zda lze výše uvedenou stavbu umístit a povolit a zjistil, že její 
umístění ani povolení není v rozporu se zájmy společnosti a že uskutečněním stavby ani jejím 
užíváním nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. 

Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. Záměrem stavby je realizace 
nové komunikace pro pěší včetně řešení odvodnění. Realizovaná stavba nemá negativní vliv na 
životní prostředí. Vzhledem k jejímu rozsahu a charakteru nedojde k výraznému zásahu do 
životního prostředí. Komunikace jsou navrženy v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., tj. 
bezbariérovým řešením tras pohybu chodců a opatřeními pro bezpečnou orientaci nevidomých 
osob v těchto trasách. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé 
látky. 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení 
a dotčených orgánů: (do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se 
předmětné stavby těch subjektů, které jsou dotčenými orgány a účastníky řízení) 

• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov – závazné 
stanovisko ze dne 31.07.2018, zn. HSHK-2922-2/2018 /bez podmínek/ 

• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, Horská č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov – vyjádření ze dne 
26.02.2018, č.j. KRPH-19604/Čj-2018-051006 

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – 
koordinované stanovisko ze dne 26.07.2018, č.j. MUTN 68653/2018 

• Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské 
náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 13.07.2018, 
č.j. MUTN 64865/2018 

• Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 
09.08.2018, č.j. MUTN 71892/2018 

• Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 
10.12.2018, č.j. MUTN 116332/2018 

• Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – rozhodnutí o uložení inž. sítí 
ze dne 26.04.2019, č.j. MUTN 37231/2019 

• Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 
541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 15.05.2018, č.j. MUTN 73419/2018 

• Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 
541 01  Trutnov 1 – závazné stanovisko ze dne 26.09.2018, č.j. MUTN 88373/2018 

• Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha – vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 04.01.2018, č.j. 
502360/18 

• Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha – stanovení 
podmínek ochrany sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
20.06.2018, č.j. POS 389/18  

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – vyjádření k PD ze dne 22.06.2018, 
zn. 1099163962  



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 11 

 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – sdělení o existenci energetického 
zařízení  ze dne 16.08.2018, zn. 0100971279 (existence)  

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – sdělení o existenci energetického 
zařízení  ze dne 16.08.2018, zn. 0100971280 (existence)  

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – souhlas s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 21.06.2018, zn. 
508/2018 

• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k povolení stavby ze dne 
18.07.2018, zn. 5001745125  

• Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne 16.08.2018, zn. 0200793238 / neexistence/ 

• Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne 16.08.2018, zn. 0200793240 / neexistence/ 

• Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze 
dne 04.09.2018, č.j. PVZ/18/29719/Tj/0 

• Posouzení odtokových poměrů po vybudovávání stavby ze dne 01.04.2019 

• Obec Vlčice, Vlčice 201, 542 41 – vyjádření vlastníka a provozovatele obecního vodovodu 
ze dne 20.11.2018 

• Souhlas dle § 184a stavebního zákona: 

st. p. 37/2, parc. č. 382, 2659, 2804 ze dne 30.01.2019 

st.p. 39/1 ze dne 29.01.2019 

st.p. 49/1 ze dne 28.01.2019 

st.p. 49/3 a parc. č.425/2 ze dne 23.01.2019 

parc. č. 420/4 ze dne 28.01.2019 

parc.č. 3828 ze dne 22.01.2019 

parc.č. 3831 ze dne 21.01.2019 

parc.č. 136/3 ze dne 11.02.2019 

parc.č. 2523/1 ze dne 28.03.2019 

Stavebník dále doložil: 

• plná moc pro zastupování stavebníka ze  dne 20.02.2018 

• projektová dokumentace 2 x paré, kterou vypracovala spolenost TENET, spol. s r.o. 
architektonický ateliér, IČO 63220385, Horská 64, 541 01 Trutnov a ověřil Ing. Stanislav 
Janák, (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 060186) č.zak. 180024 z data 
06/2018 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, 
dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, 
že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám 
na nich těch osob, které jsou uvedeny níže a v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení 
účastníka řízení. 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je: 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) 
OBEC VLČICE, IČO 00278441, Vlčice 201, 541 01  Vlčice, kterou zastupuje TENET, spol. 
s r.o. architektonický ateliér, Ing. Vladimír Marks, IČO 63220385, Horská 64, 541 01  
Trutnov 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž 
území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn) 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 12 

 

OBEC VLČICE, IČO 00278441, Vlčice 201, 541 01  Vlčice,  

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 
kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) a § 94k písm. d) stavebního 
zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku) 
Obec Vlčice, Vlčice 201, 541 01 Vlčice (vlastník parc.č. 111/3, 115/1, 119/1, 166/2, 581/1, 
581/10 a 2627/8, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

KATA, a.s., Letná 397, 542 42 Pilníkov (vlastník st.p.č. 37/2, parc.č. 382, 2659, 2804, k.ú. 
Vlčice u Trutnova) 

Josef Praus, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 420/4, k.ú. Vlčice 
u Trutnova, vlastník st.p.č. 49/1, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Helena Prausová, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 420/4, k.ú. Vlčice 
u Trutnova) 

Jan Adam, Mladé Buky č.p. 263, 542 23  Mladé Buky (spoluvlastník parc.č. 3831, k,ú, Vlčice 
u Trutnova)  

Alena Adamová, Vlčice č.p. 197, 541 01  Trutnov 1 (spoluvlastník parc.č. 3831, k,ú, Vlčice u 
Trutnova)  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové (právo 
hospodařit s parc.č. 2523/1, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Tomáš Cvrček, Vlčice č.p. 166, 541 01  Trutnov 1 (vlastník parc.č. 136/3, k.ú. Vlčice u 
Trutnova) 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I, Školní č.p. 155, Vnitřní Město, 541 01  
Trutnov 1 (vlastník parc.č. 3828, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

Kamil Bažant, Vlčice č.p. 117, 541 01  Trutnov 1 (vlastník st.p.č. 49/3 a parc.č. 425/2, k.ú. 
Vlčice u Trutnova) 
Václav Dušánek, Vlčice č.p. 31, 541 01  Trutnov 1 (vlastník st.p.č. 39/1, k.ú. Vlčice u 
Trutnova) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (věcné právo k parc.č. 2523/1, k.ú 
Vlčice u Trutnova) 
Wüstenrot hypotéční banka a.s., Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 (věcné právo 
k parc.č. 425/2, a st.p.č. 49/3, k.ú. Vlčice u Trutnova) 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno) /v souladu s § 94m 
stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) v oznámení o zahájení řízení a 
v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního 
záměru. / 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejdlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha  

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 34, 42, 48/1, 51, 54, 56/2, 85, 96, 98, 100, 101, 219, 220, 244, 273/1, 273/2, 274/1, 
274/3, 335, 372, 377, 378, 384, 452, parc. č. 113/2, 113/3, 121/1, 121/2, 123/1, 123/2, 124, 
135, 139/1, 139/2, 140/1, 142, 162/1,163, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 178, 179/1, 179/2, 
179/3, 179/4, 180/2, 200/1, 202, 205, 206/3, 207, 208/1, 208/2, 208/3, 208/4, 215/1, 296/3, 
296/4, 296/5, 385/3, 417/1, 417/2, 420/1, 420/5, 474, 644/1, 2627/1, 2627/7, 2627/9, 2662, 
2663, 2664, 2665, 2667, 2669, 2670, 2672/1, 2672/2, 2672/5, 2747, 2808, 3749, 3830, 
3861, 3843 v katastrálním území Vlčice u Trutnova 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 13 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vlčice č.p. 2, č.p. 35, č.p. 39, č.p. 144, č.p. 67, č.p. 73, č.p. 77, č.p. 79, č.p. 81, č.p. 124, 
č.p. 194, č.p. 47, č.p. 166, č.p. 197, č.p. 197, č.p. 198, č.p. 198, č.p. 109, č.p. 231 a č.p. 
238 

Vzhledem k tomu, že rozhodnutím mohou být dotčeny zájmy chráněné zvláštními předpisy, 
stavební úřad přizval dle § 4 stavebního zákona k řízení dotčené orgány, které tyto zájmy hájí. 
V tomto konkrétním případě stavební úřad stanovil následující okruh dotčených orgánů: 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí 

Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát 

Obecní úřad Vlčice 
 

Stavby zařízení staveniště nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby 
nejsou součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího speciálního stavebního 
úřadu.    

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek č. 30-32 rozhodnutí. Do 
stavebního povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové 
dokumentaci, případně v podmínkách č. 24-29 povolení.  

Stavební úřad nedával do povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto 
smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat.  

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

Posouzení námitek účastníků:  

Nebyly vzneseny námitky účastníků řízení. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci a nebude-li 
stavebník disponovat souhlasem k provedení stavebního záměru (není-li stavebník vlastníkem 
pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby). 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním u Městského úřadu Trutnov, odbor výstavby, 
Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 14 

 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení doručí stavebníkovi stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, vyhotovení 
ověřené dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení platí podle § 94p odst. 5 stavebního zákona 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

 

(otisk razítka) 
 
(vlastnoruční podpis)  

 
z p. Ing. Iva Křemenská 
vedoucí oddělení  
silničního hospodářství a dopravy 
  
 - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
 
Obecní úřad Vlčice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách 
po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Příloha 
10 x situace 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží 
účastníci (dodejky) 
Obec Vlčice , IDDS: we3ed3p  zast. společností TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, 
IDDS: 7wx6tgr 
KATA, a.s., IDDS: zc6eq3a 
Josef Praus, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 
Helena Prausová, Vlčice č.p. 36, 541 01  Trutnov 1 
Jan Adam, Mladé Buky č.p. 263, 542 23  Mladé Buky 
Alena Adamová, Vlčice č.p. 197, 541 01  Trutnov 1 



Č.j. MUTN 45900/2019 str. 15 

 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Tomáš Cvrček, Vlčice č.p. 166, 541 01  Trutnov 1 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Trutnov I, Školní č.p. 155, Vnitřní Město, 541 01  
Trutnov 1 
Kamil Bažant, Vlčice č.p. 117, 541 01  Trutnov 1 
Václav Dušánek, Vlčice č.p. 31, 541 01  Trutnov 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Wüstenrot hypoteční banka a.s., IDDS: vjtg3cb 
 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, IDDS: 3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, IDDS: 3acbs2c 
Obecní úřad Vlčice, orgán ochrany přírody, orgán územního plánování, silniční správní úřad, 
orgán ochrany ovzduší, IDDS: we3ed3p 
  
V souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení dle § 94k písm. e) 
stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 34, 42, 48/1, 
51, 54, 56/2, 85, 96, 98, 100, 101, 162/1, 219, 220, 244, 273/1, 273/2, 274/1, 274/3, 335, 372, 
377, 378, 384, 452, parc. č. 113/2, 113/3, 121/1, 121/2, 123/1, 123/2, 124, 135, 139/1, 139/2, 
140/1, 142, 163, 165/1, 165/3, 166/1, 166/3, 178, 179/1, 179/2, 179/3, 179/4, 180/2, 200/1, 202, 
205, 206/3, 207, 208/1, 208/2, 208/3, 208/4, 215/1, 296/3, 296/4, 296/5, 385/3, 417/1, 417/2, 
420/1, 420/5, 474, 644/1, 2627/1, 2627/7, 2627/9, 2662, 2663, 2664, 2665, 2667, 2669, 2670, 
2672/1, 2672/2, 2672/5, 2747, 2808, 3749, 3830, 3861, 3843 v katastrálním území Vlčice u 
Trutnova 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Vlčice č.p. 2, č.p. 35, 
č.p. 39, č.p. 144, č.p. 67, č.p. 73, č.p. 77, č.p. 79, č.p. 81, č.p. 124, č.p. 194, č.p. 47, č.p. 166, 
č.p. 197, č.p. 197, č.p. 198, č.p. 198, č.p. 109, č.p. 231 a č.p. 238 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 


		2019-05-23T08:42:49+0200
	Ing. Iva Křemenská
	vedoucí




